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VENSAGEM N® 0285/86

SENHOR PRESIDENTE:

lei , a apreciacio dessa E, Casa de
nalidade, autorizar o Executivo Municipal
dito especial no valor de Cz$ 60,000,

zados) para ocorr

eleigao e anura
= de 1986,
",

s@o discriminados os p
publicagio de editais, 1
tricas e fotocopiadoras.

Jeto e esclarecendo que
medidas urgentes
a presgente prop

pProtestos de elevada estima e di

e

EL.J. o A HDMIH‘STRAW#-

oiste de Lei nnﬁj}f&é
Recebido om 40 ds $O ¢e 198 €

Frazo verc- enJdO de 3| ce198 £

ece"ido por i —
EXMO, SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA
DD, PRESIDENTE DA CAMARA
NESTA

R

do MM, Juiz Eleitoral, através do offecio C.E. /171,

que demandam recursos, selicitamos
osigdo deliberada ac prazo méximo de que -
trata o § 12 do artigo 46 da Lei Orgdnica dos ¥

i G T - ¢ 5
T LonESIONAY 10, DE QUTHERGCPE 1986,
2- ]i?.nml- ) % . nre Varcadores
3« Encaminie-se :
4-As {'.umi.-‘..f;_'.'

Ibi I-Hlﬂ-l_.

oulsh

Encaminha a presente s Projeto de
Leis, que tem por fi
a abrir um cré-
00 (sessenta mil cru

er despesas com os pPreparativos para a =
¢ao do Pleito Eleitoral de 15 de novembro

Tal projeto surge de solicitagio!
onde

reparativos, fornecimento de lancheg

e - -
nstalagao de mesas, miaquinas el4-
Sabedores da aprovagfo deste pro-

- &
ha necessidade de serem tomadas -

seja

unicipios,
Sem mais nos subscrevemos com 08
stinta consideragao.

Atenciosamente.

) b e & ff-&;

JOSE VICENTE ZEZiTh FALCT |
PREFEITO MUNICT

MUNICIPAL DE IEI(HNA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

torizado a abrir no Setor de Finangas, um Crédito Especial de
cZ$ 60,000,00 (sessenta mil cruzados) destinados a ocorrer =
despesas com a Justica Eleitoral nos trabalhos preparatdrios,
na eleicdo e apuragao de 15 de novembro de 1986,

fere o artigo 1%, sera coberto com os recursos provenientes !
de excesso de arrecadagio do presente exercicio (artigo 43, §
12, ITI e § 32 da Lei Federal nf 4320/64).

data de sua publicacio, revogadas as disposigdes em contrario

A0S 10 DIAS DO M23 DE OUTUBRO DE 1986.

ESTADO DE SACQ PhUL@‘sﬁ
PROJETO DE LEI N© pa@/

DE 10 DE QUTUBRO DE 1986.

Dispoe sobre a shertura de um Crédito Es-
pecial de CZ$ 60.000,00 (sessenta mil cru
zados)

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, na qualidade -

de Prefeito do Municf{pio de Ibiiina, usando
das atribuicdes que lhe sao conferidas por
lels-

FAQO SABER que a Camara Municipal de Ibit-
na decreta e eu sanciono e promulgo a se-
guinte lei:-

ARTIGO 12:~ Fica o Executive Municipal au-

ARTICO 28:~ O valor do crédito a que se re

ARTIGO 38:- Esta lei entrard em vigor na

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,®

q
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0 JOSE VICENTE ZEZITO FALCI

PREFEITO MUNICIP




N CALCULD DE EXCESSO DE ARRECADACAD

i\
1 -) ARRECADAGCED DO 12 PERIODO DE (janeire a Julho/B5)
#.4,720,995,305 <
4 ~ -
2 =) ARRECADAGED DO 2¢ PERfODD DE (Agbsto a Dezembro/85)

© B.6.682,116,228

3 -) ARRECADACRO D0 %o PERfODO DE (Janeirs & Julho/B6)
©16,577.670.860
4 =) RECEITA PREVISTA PARA 19863 841,441,968, 467

DEMONRS TRAT 1va

— o e o e e e e e e

>

pe PERTODD DE 1986
/\ = 10 perfobo DE 1985

16.577,670,860 = 351,14

B A 4,720,995,305
351,14 - 100%= 251,14

= 6.682,116,228 X 251,14% = 16,78l.466,694
= 6.682.116.228 % 16,781.466.694 = 23,463.582.922

RECEITA ORCADR PARA 1986: 41,441 _,968,467

RECEITA PREVISTA PARA B&, EXCLUSIVE
PROJETO CURA. 10,000.000,000

(=) 31,441,968,467
a) 16.577.670,860

b) 23.463.582,922 40,041 ,253,782
- PROVAVEL EXCESSO DE ARRECADACAD B.599.285,31
o : RECURSOS PARA ABERTURA DE CRED.ADIC, 1,000.000,00

IbiGna, 06 de outubro de 1986,



Juizo DA 191 A 7ONA ELEITORAL
ESTADO DE SAO PAULO

COMARCA DE  IBIUNA

oficio CE.//# En 24 de setembro de 1986

Senhpr Prefeito

Tendo em vista o proximo pleitp eleitorel de 15 de
novembhro do corrente ano, e em virtude desta Zona Eleitoral nAo —
dispor de verbas pare suportar as despesas decorrenies com as e-
leigoes e apuracao vindouras, encarego mais uma vez & Vossa Exce-
lencia, a colaboragao dessa Huniﬂipuliﬁnﬁa, para o snguinte;
Pornecimento de lanches, no dia 15 de novembro, para 300 (trezen-
tas) pessoas; _ £

Fornecimento de lanches, no diz 15 de novembro, & partir das ...
lB?Dﬂhnr&a, para 140 (cento e quara;tu) puasnaé;

Montegem das mesas DATE ADUTSGE0, COm &S respectivas separagoes !
pera o publicoj

Montagem e instalagsn para o equipamento de xerox, & ser forneci-
do por ess& Municipalidade;

Montegem das barrsirapg e faixas nas entradas da cidade;

Instalagho elétrics, parz uso de miquinas eletronicas;

-

Verba para publicagao de editais.

Fa certeze de poder contar mais uma vez com O auxi
1io dessa entidade, apresento nesta oportunijade os protestos de

elevads estime e congideragao.

= LUIZ CARLOS MURAHO /=
Juiz Eleitoral -

Ao Exng. Sre
Jogé Vicente Zegito Falci,
DD, Prefeito Municipal de Tbidna.-




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO0 FAULO

SECRETARIA

CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei n?, 317/86 deu
entrada na Secretaria Administrativa da Céma-
ra no dia 10 p. passado.
Certifico mais, o referido Projeto de Lei foi
lido na SessZo Ordindria do dia 13 p. passado,
foram extraidas fotoecdpias asos Srs, Vereadores
interessados e, nesta data encaminhado & Asses
soria Juridica para opinar,

: Tbidna, 14 {uutfnm de 1986.
/

MAURI §ABRIEL VIEIRA
Ruxdflar de Encarreghds da Secrelarla “AmRE

i




SECRETARIA

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ FaULD

SECRETARIA
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

BECRETARIA
CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®, 317/86 recebeu
Parecer da Assessoria Juridica e, nesta data enca
minho o mesmo &s ComissOes para exararem Parecer,
Ibiuna, 15 de outubro de 1986.
Y Q'C—I/_Jsﬂ-.‘ ‘
i AURI GWBRIFL viprRa
uxilar de Enkarregldy ga Secrelaria Adminighy. \
a




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO FAULD

SECRETARIA

PROJETO DE LEI Ne, 317/86

COMISSOUES DE JUSTIGA E REDAQXO, PINANCAS E ORCAMENTO
PARECER CONJUNTO

0 presente Projeto de Lei objetiva autorizar
¢ executivo muniecipal & abrir no setor financeirc.\um erédito!
especial no valor de Cz$ 60.000,00 (sessenta mil cruzados), vi
sando ocorrer as despesas com as eleigoes e apuracdo gue se '
aproximam,

Justifica o executivo, que a medida foi toma
da, em vista a solicitag¢fo do MM, Juiz Eleitoral através do
oficio C.E. 171, onde sdo discriminadas as necessidades a serem
atendidas com a verba solicitada,

Do ponto de vista juridico-constitucional, °
nada impede a aprovacdo do mesmo pelo Plendrio.
Orcamentariamente, pele artigo 22 da proposi
qﬁﬂ temos que 0s recursos serao provenientes de excesso de ar-
recadacéo do presente exercicio, nos termos do artigo 43, § 1e,
IT e § 39 da Lei Federal no, 4.320/64.

Atendendo a uma sugestdo do Assessor Jurfdico
a Comisséo de Justiga e Redacfo apresentard ums emenda substi-
tutiva visando apenas, melhorar a redacao de dois dos artigos'

.'I
;j:f 6 de outubro de 1986,

da Lei em epigrafe.
f o relatdrio,

W




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAO PAULO

SECRETARIA

coMISSKO DE JUSTICA E REDAGKO
ENENDA SUBSTITUTIVA
PROJETO DE LEI N°. 317/86

"Dispoe sobre abertura de um crédito especial
de Cz$ 60,000,00.

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, na gualidade de '
Prefeito do Municipio de Tbitna, usando das '

atribuigdes que lhe s8o conferidas por lei:=-
FACO SABER que a Cémara Municipal de Ibiuna '

decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte '

e
" leis~
ARTIGO 12,- Fica o Executivo autorizado a abrirp
- no Setor de Pinancas, um crédito especial de Cz$ 60,000,00 '

(gsessenta mil cruzadés), destinado a ocorrer despesas com as '

eleicoes de 15 de novembro de 1986, inclusive com os atos pre-
| paratdérios e com a apuragio dos votos.

ARTIGO 22.- O valor do crédito a que se refe-
re o artigo 12, serd coberto com os recursos provenientes de '
excesso de arrecadacdo previsto para o corrente exerciecio (ar-
tigo 43, § 19, 1I, e § 32, da Lei PFederal n?., 4,320, de 17 de'
P marco de 1964).

ARTIGO 32.,- Esta lei entrard em vigor na data
de sua publicacgso."

Sala das |Comi

es$,. 16 de outubro de 1986.

gff?f”ﬁgﬁi sdo de Justica e Redagio.

——




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SBAD PAULD

SECRETARIA

CERTIDKO:

Certifico que o Projeto de Lei n2. 317/86 receben
Parecer em conjunto das Comiscdes de Justiga e Re
dagao, Finangas e Orcamento na Sessdo Ordindria °

do dia 20 p. passado, anexo a0 mesmo & Emenda Subs
titutiva apresentada pela Comisséo de Justica e Re
dacao.

Certifico mais, o referido Projeto de Lei no., 317/
86 foi discutido e votado na Ordem do Dia da mesma
Sessfio Ordindria, sendo aprovado por unanimidade,’

bem como a Emenda Substitutiva apresentada.

> W

Certifico ainda que devido sua apmmqﬁﬁ foio !
Projeto de Lei encaminhado a Comiss@o de Justica'

:

e Redacao pa.r? receber Redagdo Final.
0

Tbitna, 21 de! IZQT 1086,

/AMAURI| GABRIEL VIEIRA
Ruxlllar de Encertpoade da Secrelarts Pdmirich

‘-.j
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BECRETARIA

:ahrir no Setor de Finangas, um erédito especial de Oz$ 60,000,00

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADOQ DE SAD PAULD

REDACKO FINAL PROJETO DE LEI N2, 317/86 \

Dispde eobre abertura de um orédito espeecial
de Czf 60,000,00,

2088 VICENTE L3I0 PALCI, na qualidade de *
Prefeito do Muniefpio de Ibidna, usando das'
atriduigdes que lhe sfo conferidas por leit-
FACC SADER que a Cimara Nunieipal de Tbidna'
decreta e eu sanciono e promulgoe a seguinte’
leis-

ANTIGO 1%,~ Fiea o Exeocutivo autorizado a !

(sessenta mil cruzades), destinade a ocorrer despesas com as '
eleigées de 15 de novembro de 1986, inelusive com os atos prepa
ratérios e com a apuragio dos votos.

SRTIGO 27.= O valor do orédito a que se refe
re o artigo 19, serd coberto com 0® recursos provenientes de ex
cesso de arrecadagdo previsto para o corrente exercfcio (artigo
43, 5 12, II, e § 32, da lei Federal n-. 4,320, de 17 de margo’
de 1964).

ARTIGO 3%.= Esta lei entrard em vigor na da-
ta de sua publieagdo,

Pres., Comigsdo de Justiga e Hedagdo.
h—...__\______'_'_'ﬁ,-’

—




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA .\

ESTADO DE SAQ PAULD

GABINETE o

AUTOGRAFO DE LEI Ne, 287/86

Dispde sobre abertura de um crédito especial

de Cz¢ 60,000,00,

JOSE VICENTE ZBZITO FALCI, na qualidade de '

Prefeito do Municipio de Ibiina, usando das’

atribuigdes que lhe sdo conferidas por leit-

FACO SABER que a Cé&mara Municipal de Ibiuna'

decreta e eu eanciono e promulgo a seguinte'’

leiz-

ARTIGO 1¢.,~ Fica o Executivo autorizado a '
abrir no Setor de Finangas, um crédito especial de Cz$ 60,000,00
(sessenta mil eruzados), destinado a ocorrer despesas com as !

el

eleigOes de 15 de novembro de 1986, inclusive com os atos prepa
ratdérios e com a apuragio dos votos.

ARTIGO 2°.- O valor do crédito a que se refe &
re o artigo 19, serd coberto com os recursos provenientes de ex
cesso de arrecadagdo previsto para o corrente exerecicio (artigo 4
43, § 12, II, e § 3¢, da Lei Federal n®, 4,320, de 17 de margo' :
| de 1964),
ARTIGO 38,- Esta lei entrard em vigor na da-

ta de sua publicacgdo,
” GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL °!
DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MBS DE OUTUBRO DE 1986,

RUBERS XAVIER DE LIMA
PRESIDENTE |

1¢ SL‘GHETERIU i
il/a_ﬂ -

BENEDITC DE ammm. RO LIMA SOB2,
2° SECRETARIO,.




v 2™ CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD FAULO

b
GABINETE
Offcic GPC no°, 424/86 Tbiuna, 21 de outubro de 1986.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente encaminho a Vossa Excelén-
cia o AUTCGRAFO DE LEI N9, 287/86, referente ao Projeto de Lei
no, 317/86, que "Dispde sobre abertura de um crédito especial'
de Cz§ 60,000,00", aprovado na Sees@o Ordindria do dia 20 p, '
passado,.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
-lhe os protestos de estima e consideracao,
Atenciosam

RUBENS XAVIER
PRESIDENTE

A0 EXMO, SR,
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA

R RESZTA




& CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADO DE SAOD FAULO
SECRETARIA
CERTIDEQ:
Certifico que, apds a aprovacao do Projeto de ILei
n?, 117/86 em sua Redacdc Final pels Comiss@o de
Justica e Redacgdo, e entrega na presente data na
Secretaria Administrativa, foi elaborado o respeg
tivo Autdgrafo de Lei de n¢, 287/86, encaminhado’
através do oficio GPC no, 424/86 da presente data.
Ibiuna, 21/de outubro de 1986,
j_['j
& : A,
r ABRIEL VIEIRA
e JuxiBar de Encarreqado do Secrelards ddminlste
® :
L}




